AIMUHUCTPALINA ©YPMAHOBCKOI'O
MYHUILIUITAJIBHOI'O PANOHA

MY OTAEJI ObPA3OBAHU A

[TPHKA3
oT 29.02.2024 Ne 119

r. ®ypmaHoB

O0 yrBep:xknenunm rpaduka IKCKypcuil  oO0yuyawmmxca 6-11  kiaacco
MYHUIIUNIATBHBIX  0011€00pPa30BaTEJbHBIX Y4YpeKIeHHH Ha NPOMbILILIEHHbIE
npeanpusatTusi OypMaHOBCKOr0 MYHMIMIAJLHOr0 pPailoHA B paMKaxX peaju3anuu
npoekToB «IIpombiniennslii Typusm» u «Illpodeccuonanurer» na mapr 2023-2024
Y4eOHOro roaa

B cootBercTBUM ¢ miaHOM paboThl MyHuUIUMNaidbHOro LleHTpa mpodopueHTarmm
(MIIT) u  npodopueHTAIIMOHHON pabOThl C O00yYaIOIMMUMUCS O00pa30BaTEIbHBIX
opranuzanuii @ypMaHOBCKOT0 MyHHIIMTIIANBHOTO paiioHa Ha 2023-2024 y4eOHBINH TOII,
YTBEPKIAEHHBIM TIpuKazoM MY otnena obpazoBanust oT 16.08.2023 Ne 477, B pamkax
peanuzanuu npoekToB «lIpombinuieHHsiit Typusm» u «I[Ipodeccuonanurer», B wLENIAX
OKa3aHusd npodOpUEeHTALIMOHHOM MOJJIEPKKU oOy4arommmcs, YCIIEIIHOTO
CaMOOIIpe/IeTICHUs] BBIMTYCKHUKOB IKON U oOecniedeHus 3PQGEeKTUBHOTO KOHTAKTa
IIKOJIbHUKOB, KJIACCHBIX PYKOBOJUTENEH C NPOMBIIUICHHBIMU MPEANPUATUIMU
@®ypMaHOBCKOT0 MYHUIIUIIAJIBLHOTO paiioHa
NPUKA3bIBaIo:

1. Y1Bepauth rpaduk skckypcuil oOyuatommuxcst 6-11 kimaccoB MyHHUITUTIAIBHBIX
0011e00pa3oBaTENbHBIX YUPEKIECHUN HA MIPOMBIIIEHHbIE TPeanpusITHs OypMaHOBCKOTO
MYHMIMIAIBHOTO pailoHa U B paMKax peau3aiuu NpoeKToB «IIpOMBIIITIEHHBIA TypU3M»
u «IIpodeccuonanurer» Ha Mmapt 2023-2024 yuebnoro roga (IIpunoxenue 1).

2. PexomeHIOBaTh PYKOBOJUTENSIM MYHHUILMIAIBHBIX 00HI€00pa30BaTENbHBIX
yupexaeHnid DypMaHOBCKOTO MYHUIMIAIBHOIO palloHa OOECHeYHuTh BBIIOJIHEHUE
rpa¢uka sKCKypcuit B coorBercTBuu ¢ [Ipunoxenuem 1.

3. KoHTposb 3a MCIOJIHEHHWEM IpUKa3a BO3JIOKHUTH Ha 3kcnepra MY otnena
oOpazoBanus K.C. benoy.

Havansauxk MY otnesna od0pa3oBaHus . 10. CanomaTnna

4 R
JOKYMEHT MOANMCAH
BMEKTPOHHOW NOAMUCHIO

CepTucukat: 00EC1E90A1IAO0A4DE771E69A9790CA2COBE
Bnapgeneu: CanomatuHa MpuHa lOpbeBHa
[encteuteneH: ¢ 10.01.2023 go 04.04.2024

. J




[Ipunoxenue 1 k npukasy MY
oTacia O6paSOBaHI/IH AJIMUHUCTPAINH
@ypMaHOBCKOI0 MyHUIIMIIAIBHOIO paiioHa
0T 29.02.2024 Ne 119
I'padux 3xckypceuii ooydaromuxes 6-11 kj1accoB MyHMIUNAJIBHBIX 0011€00pa30BATEIbHBIX YUPeKICHU HA NMPOMBIILIEHHbIE
npeanpusaTus ®ypMaHOBCKOro MyHHMIIMIIAJIbHOIO PaiioHa B pAMKaxX peaju3aluy MPOeKTOB
«IIpombimienHsIin Typusm» U «IlIpodeccuonanuren
Ha MapT 2023-2024 y4yeOHOro roaa

Ne ii/m HaumenoBaHue 3kcKypcun [IIxomna, Hara OTBETCTBEHHBIN OT IIpumevanus
KJ1acc 5 LIKOJIBI
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1. Hex Ne5 MOV CHI Ne 7 15 14.03.2024 [yHaeBa Oxkckypeuu 1 pa3 B
AO «Ilomer» MBaHOBCKOTO 6 «b» xmacc 14.00 Mapus JImurpreBHa HEJIEIIO:
MapalroTHOrO 3aBOJa YeTBepr
¢ 14.00.
rpynmna — 15
YeJIOBEK
Buumanmue!
Chemka n
¢ororpapupona
HHE B LexXax
3anpeleHb!
MOY OIII Ne 8 15 21.03.2024 Kokypuna Anacracus

96 kmnacc 14.00 AJsexceeBHa



00O «JIumaToH Y makoBKay

000 «D>1rH D3KTOPU»

000 «TekcTunbHast KOMIIAHUA
«Pycckuit Jlom»
(dpabpuka Ne 1)

MOY CIII Ne 10, 6 a
KJ1acc

MOY OII Ne 8,
8 xiacc

MOY OII Ne 8
7a xyacc

MOY CIHI Ne 10,
7a xyacc

MOY HBaukoBckas
CIII
6 KJacc

MOV CII Ne 10,

7 0 KJ1acc

MOY HBankoBckas
ClI
7a Kmacc
MOY CII Ne 1
7B KJ1acc

15

15

15

15

15

15

15

14.03.2024
15.00

20.03.2024
15.00

06.03.2024
15.00

13.03.2024
15.00

20.03.2024
15.00

06.03.2024
15.00

13.03.2024
15.00

20.03.2024
15.00

3yeBa
Haranesa EBrenbeBra

ITapamonoBa
Haranesa EBrenbeBra

[[Mamunaa
Anna
bopucosna

CmupHOBa
Anena AnekceeBHa

IInmenoBa
Enena
Hukonaesna

My3zypoBa

Oxkcana MuxaiioBHa

Epmosa
Amnactacus OnerosHa

bazynosa Kpuctrna
Omnerosna

Oxckypeun 1 pa3 B
HEJIEII0: YeTBEpT
¢ 15.00,
rpynmna — 15
YeOBeK.

Okckypeuu 1 pa3 B
HEZEN0: cpesa
¢ 15.00,
rpynmna — 15
4eJIOBEK.

Oxkckypeu 1 pa3 B
HEZIeNo: cpeaa
¢ 15.00,
rpynmna — 15
YeJIOBEK.



S.

OAOQO "dypmanorckas padbpuka Ne 2"

000 «MUPtekcy»

MOY CHI Ne 3
6a Kacc

MOY CHLI Ne 7
6 «A» Kiacc

MOY CIHI Ne 10,
7B KJ1acc

MOY CII Ne 1
7B KJ1acc

MOY CHI Ne 3
60 kmacc

15

15

15

15

15

06.03.2024
15.00

13.03.2024
15.00

20.03.2024
15.00

14.03.2024
15.00

21.03.2024
15.00

Kucenesa
Enena
BuagumuposHa

JleGenena

Onbra AnekcanapoBHa

Manosa
Csermmana
AnekcanipoBHa
basynosa Kpuctuna
OnerosHa

Kyuuna
Haranbsa
BnanncimaBoBHa

Oxckypeun 1 pa3 B
HEJIeNo: cpea
¢ 15.00,
rpynmna — 15
YeOBeK.

Okckypeuu 1 pa3 B
HEJIENI0: YeTBEPT C
15.00,
rpymmna — 15
YeJIoBeK.
BHUMAHME! B
CBSI3H C
Y)KE€CTOUCHUEM
MIPOITYCKHOTO
pexumMa Ha
PEIPUIATHN
3a 1 e 10
9KCKYPCHHU
HaIpPaBUTh Ha 1.
MOUTY
c_shibanova@mail.
ru
Cnucok Jierei ¢
ykazannem ©.1.0.
CONPOBOXKAIOIIETO
rejarora,



mailto:c_shibanova@mail.ru
mailto:c_shibanova@mail.ru

7. OAO XBK IIT® MOY CHI Ne 7
No 3 «lllyiickue cUTIBI» 6 «B» kiacc

MOY CHI Ne 10
60 Kacc

MOY CHI Ne 1
90 kmacc

HUTOIro 18 3xckypceuii

10

10

10

255

06.03.2024
15.00

13.03.2024
15.00

20.03.2024
15.00

[pumevanne: CorpoBOXKIAIOIIME TIEAATOTH JTOJIKHBI UMETh IIpH ce0e CIUCOK YYaCTHUKOB 3KCKYPCHH.

3amecturens qupekropa mo YBP MAY J10 LT, pyKOBOAUTENb MyHUIIMIIATBHOTO LIeHTpa mpodopreHTamm:

KonTakthsiii Tenedon: 89106963837, E-mail: burkova90@mail.r

Tuxomupona
Ekatepuna AHJpeeBHa

JIBop1ioBa
Ompra
EBrenneBna
I'opronosa
Wpuna BragumupoBHa

Oxckypeun 1 pa3 B
HEJIeNo: cpea
¢ 15.00,
rpynmna— 10
YeOBeK.

I'. B. bypkosa
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