АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 29.02.2024 № 119

г. Фурманов

Об утверждении графика экскурсий обучающихся 6-11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений на промышленные предприятия Фурмановского муниципального района в рамках реализации проектов «Промышленный туризм» и «Профессионалитет» на март 2023-2024 учебного года

В соответствии с планом работы муниципального Центра профориентации (МЦП) и профориентационной работы с обучающимися образовательных организаций Фурмановского муниципального района на 2023-2024 учебный год, утверждённым приказом МУ отдела образования от 16.08.2023 № 477, в рамках реализации проектов «Промышленный туризм» и «Профессионалитет», в целях оказания профориентационной поддержки обучающимся, успешного самоопределения выпускников школ и обеспечения эффективного контакта школьников, классных руководителей с промышленными предприятиями Фурмановского муниципального района

приказываю:

- 1. Утвердить график экскурсий обучающихся 6-11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений на промышленные предприятия Фурмановского муниципального района и в рамках реализации проектов «Промышленный туризм» и «Профессионалитет» на март 2023-2024 учебного года (Приложение 1).
- 2. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений Фурмановского муниципального района обеспечить выполнение графика экскурсий в соответствии с Приложением 1.
- 3. Контроль за исполнением приказа возложить на эксперта МУ отдела образования К.С. Белову.

Начальник МУ отдела образования

И. Ю. Саломатина

Приложение 1 к приказу МУ отдела образования администрации Фурмановского муниципального района от 29.02.2024 № 119

График экскурсий обучающихся 6-11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений на промышленные предприятия Фурмановского муниципального района в рамках реализации проектов «Промышленный туризм» и «Профессионалитет» на март 2023-2024 учебного года

№ п/п	Наименование экскурсии	Школа, класс	Количество обучающихся	Дата	Ответственный от школы Ф.И.О.	Примечания
1.	Цех №5 АО «Полет» Ивановского парашютного завода	МОУ СШ № 7 6 «Б» класс	15	14.03.2024 14.00	Дунаева Мария Дмитриевна	Экскурсии 1 раз в неделю: четверг с 14.00. группа – 15 человек Внимание! Съемка и фотографирова ние в цехах запрещены!
		МОУ ОШ № 8 9б класс	15	21.03.2024 14.00	Кокурина Анастасия Алексеевна	

2.	ООО «ЛиматонУпаковка»	МОУ СШ № 10, 6 а класс	15	14.03.2024 15.00	Зуева Наталья Евгеньевна	Экскурсии 1 раз в неделю: четверг с 15.00, группа – 15 человек.
		МОУ ОШ № 8, 8 класс	15	20.03.2024 15.00	Парамонова Наталья Евгеньевна	
3.	ООО «Фэшн Фэктори»	МОУ ОШ № 8 7а класс	15	06.03.2024 15.00	Шашина Алла Борисовна	Экскурсии 1 раз в неделю: среда с 15.00, группа – 15 человек.
		МОУ СШ № 10, 7а класс	15	13.03.2024 15.00	Смирнова Алена Алексеевна	
		МОУ Иванковская СШ 6 класс	15	20.03.2024 15.00	Пименова Елена Николаевна	
4.	ООО «Текстильная компания «Русский Дом» (фабрика № 1)	МОУ СШ № 10, 7 б класс	15	06.03.2024 15.00	Музурова Оксана Михайловна	Экскурсии 1 раз в неделю: среда с 15.00, группа – 15 человек.
		МОУ Иванковская СШ 7а класс	15	13.03.2024 15.00	Ершова Анастасия Олеговна	
		МОУ СШ № 1 7в класс	15	20.03.2024 15.00	Базунова Кристина Олеговна	

5.	ОАО "Фурмановская фабрика № 2"	МОУ СШ № 3 6а класс	15	06.03.2024 15.00	Киселева Елена Владимировна	Экскурсии 1 раз в неделю: среда с 15.00, группа – 15 человек.
		МОУ СШ № 7 6 «А» класс	15	13.03.2024 15.00	Лебедева Ольга Александровна	
		МОУ СШ № 10, 7в класс	15	20.03.2024 15.00	Малова Светлана Александровна	
6.	ООО «МИРтекс»	МОУ СШ № 1 7в класс	15	14.03.2024 15.00	Базунова Кристина Олеговна	Экскурсии 1 раз в неделю: четверг с 15.00, группа – 15 человек. ВНИМАНИЕ! В связи с ужесточением пропускного режима на предприятии за 1 день до экскурсии направить на эл. почту с shibanova@mail. ru Список детей с указанием Ф.И.О. сопровождающего педагога,
		МОУ СШ № 3 6б класс	15	21.03.2024 15.00	Кучина Наталья Владиславовна	

7.	ОАО ХБК ПТФ № 3 «Шуйские ситцы»	МОУ СШ № 7 6 «В» класс	10	06.03.2024 15.00	Тихомирова Екатерина Андреевна	Экскурсии 1 раз в неделю: среда с 15.00, группа – 10 человек.
		МОУ СШ № 10 6б класс	10	13.03.2024 15.00	Дворцова Ольга Евгеньевна	
		МОУ СШ № 1 96 класс	10	20.03.2024 15.00	Горюнова Ирина Владимировна	
	ИТОГО	18 экскурсий	255			

Примечание: Сопровождающие педагоги должны иметь при себе Список участников экскурсии.

Заместитель директора по УВР МАУ ДО ЦДТ, руководитель муниципального Центра профориентации:

Контактный телефон: 89106963837, E-mail: burkova90@mail.r

Г. В. Буркова